執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 5 月 26 日（月）16 時 30 分～17 時 00 分（30 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、小野副院⾧、遠藤副院⾧、工藤事務⾧、薬袋

看護部⾧、大澤薬剤部⾧、髙水間事務⾧代理、森経営企画室⾧、幹事

（総務課⾧村井） 合計 10 名

欠席者  なし 0 名

Ⅰ 審議事項

１ 外科系の決裁者担当について

 外科の診療科の決裁について副院⾧の担当科を決めるため審議いただきたい。

【審議の結果】

小野副院⾧と遠藤副院⾧で外科診療科の担当振り分けを決定した。

２ リニューアルホームページの案について

 新しくリニューアルされるホームページのデザイン案について A 案と B 案について審

議いただきたい。

【審議の結果】

 金曜日の執行会議後、ご指摘など特になかったことから、デザイン案はホームページ

委員会に一任することで決定した。

3 後発医薬品算定加算について

 診療報酬算定額は年間３００万～４００万で加算を取るにはカットオフ値は 50％以上

となる。この加算取得には様々なご協力が必要になるが、加算取得を維持していくよう

にするか審議いただきたい。

【審議の結果】

 今後もなるべく取得できるように周知していくことで決定した。運営会議においても

周知をお願いしたい。

4 その他審議事項について

 経営会議の議事録について、公開基準を定める必要があるが、本来は報告者と決定者

など議事録として残すべきであるが、必要であれば音声データを録音しているので、そ

れで公開できるようにする。また個人名が載る場合は、配慮していく。病院ホームペー

ジや院内ホームページにて件名と決定事項について議事録を公開していく。

【審議の結果】

決定した。今後、ホームページと院内ホームページに掲載していく。

以上